PREFEITURA DE

' VALINHOS

Oficio n° 859/2019-DTL/GP/P
Valinhos, em 16 de maio de 2019

Ref.: Requerimento n® 1.018/19-CMV
Vereadora Monica Morandi
Processo administrativo n° 9.010/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria da Vereadora Monica Morandi, que versa sobre proc. De
comprasn® 208/2018, consultadas as areas competentes da Municipalidade,
encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como
seguem:

1- O recurso para aquisicao do veiculo foi proveniente de onde?
2- Favor enviar cépia da nota fiscal.
3- O veiculo em questio ja foi entregue?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagoes disponibilizadas pela
Secretaria de Licitagdes, capazes de esclarecer os questionamentos acima
apresentados pelo nobre Edil requerente.

4- O mesmo se encontra em uso?
Resposta: Sim, o veiculo j& esta sendo utilizado.

5- Foi direcionado ao Departamento de Satde Coletiva? Com qual finalidade?
Resposta: Segundo a Secretaria da Salde, e devido a necessidade urgente de
transporte adequado para pacientes em virtude do sucateamento da frota Municipal,
ele esta sendo utilizado para transporte de pacientes do SUS nos tratamento de
hemodidlise e consultas clinicas em outras cidades. Sendo assim ele nao foi
remetido ao Departamento de Saude Coletiva.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia 0s,p
|
|

rftestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito.

.\.
ORESTES PREVITALE :
Prefeito Municipal

IOR

Anexo: 05 folhas.

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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PREFEITURA DE
VALINHOS

Oficio n® 044/2019

Da: Secretaria de Licitagdes

Para: Gabinete do Prefeito/Departamentc Técnico-Legislativo
Assunto: Resposta ac Requerimento n® 1018/2019

Diante da solicitagdo formulada pelo Departamento Técnico-
Legislativo, através da Comunicag8o Interna n° 1074/2019 DTL/GP, que
solicitou informagbes, para instruir a resposta ac Requerimento n®

1018/2019, de autoria da Vereadora Ménica Morandi, cumpri-nos informar

O gque segue:

01) O recurso para aquisigdo do veicule foi proveniente de
cnde? De acordo com a Nota de Empenho em anexo, o recurso foi proveniente

de Transferéncia junto a Convénio Federal.

02) Favor enviar copia da Nota Fiscal. Segque em Rnexo.

03) O veiculo em questdo j& foi entregue? De acordo com a

Nota Fiscal emitida em 22/03/2019 e encartada ao Processo de Compras n°

208/2018, o veiculo ja foi entregue.

04) O mesmo se encontra em uso? Esta informacio devera ser

fornecida pela Secretaria de Saude.

05) Foi direcionado ao Departamento de Saude Coletiva? Com
qual finalidade? A Secretaria de Licitacdes é responsavel pelo processo
licitatério, a requisicido de compras neste caso, foi efetivada pela
Secretaria da Saude, a gqual poderi fornecer maiores informac¢des quanto

ao direcionamento e finalidade do veiguid.

Valinhos, 02 de maic de

MONICA
Diretora d

e Compras \\ .
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Fls. N* ?g) Rubrica @ ‘ ‘
Prec. N°/Ano 1@2 ]/‘ QI

CNPJ; 45787 678/0001-02

PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

RUA ANTONIO CARLOS
CEP: 13270005

A despesa referen ' ese empenho foi devidamente processada, encontrando-se em ordem para

pagamento.
02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.10.00 - SECRETARIA DA SAUDE )
02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
—— Empenho T
Tipo Evento : Folha
1 - ORDINARIO 201.10.01.00.00 - GABINETE DO SECRETARIO DA, B 1
Data Emissao Vencimento Processo Centro de Custos Requisi¢cao Reserva
12/11/2018 208/2018 5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS 11000376 2735
Licitagao Nro Licitagao Documente
9 - PREGAQ PRESENCIAL 86/2018
— Dotagao
Nalueza da Despesa . NroReduzido  Classificacag Funcicnal .
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 23ty ¥ 10.305.0201.2.217 - GESTAOQ DOS SERVICOS DE SAUDE
—‘\—'i\nculg Crédito -
+.300.0053 - VIS - PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE (F 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razdc Secial 7 Fomnecedor CNPJ/ CPF .. Bango . Agéncia ComtaBancarla
26892 - SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EFPP 30.430.510/0001-60
Enderaco Cidade Telatone —
RUA BOLIVIA, 1380 FRANCA
Valores
Totai de Creditos — Saldo Anterior . Yalordo Empenho Saldo Atug R
311.000,00 305.671,20 Dnine 118.393,20
Histérico
Hem. . Quantidade  Unidade Descricao _ Valor Upitério  ValorTotal
1 1 P¢ AQUISICAC DE VEICULO TIPO VAN 187.278,00 187.278,00
Total 187.278,00
Por Extenso
F"Cento e Oitenta e Sete Mil & Duzentos e Setenta e Cito Reais**
1 l/
| f
L Diretor(a) do Departa\né:k! de *inanc;as
Rowtvaldo dos Santos
Diretor
Depsrtamento de Financas

CER23200 - SMARapd Informatica Lida
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"RECEBEMOS DE SRTNASCIMENTO MAGUINAS E EQUIPAMENTOS - ¥1PAK O PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES PA NOTA FISCAL INNICADA AQ LADG SU Ny AN
oo N*-000-000:367
DATA DE RECEBIVENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE. 1 j
= = DANFE CONTROLE DO FISCO
£ EQUIPAMENTOS - viovinke | Foeusimore | I AVNVAAN A L ATORER
isc
E EQUIPAMENTOS - VIPMAK |, [ |
1 - Said 1 CHAVE DE ACESSD
R 3519 0330 4305 1000 8160 5500 1000 6003 6718 0000 9161
- N -
RUA BOLIVIA, 1350 - SALA 1 A& - JD CONSOLACAO, Frapca, SP N* 000.000.367 Comnsulta de autenticidade no portal nacional f:la
- CEP: 14400070 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 del da Sefaz Autorizadora
A PROTOC{L.O DE AUTORIZAGCAQ DE USO
:;Er?ﬁ%gr Eme 135190205963053 - 22/03/2019 14:54
TNSCRICAQ ESTADUAL THSCRICAC ESTARUAL DO SUBST. TRTR, CNPJ
310698740117 30.430.510/0001-60
DESTINATARIO/REMETENTE —
NOMERAZAO 30CIAL CNPIACPE DATA DA L
MUNICIPIO DE VALINHOS 45.787.678/0001-02 22/03/2019
ENDERECO BALRROVDLSTRITC CER DATA DE ENTRADASAIDA
R ANTONIO CARLOS, 301 - CENTRO 13270-005
MUNICIFIO FONEFAX uF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADASAI DA
| Valinhos sSp
. FATURA -
5
H
l
CALCULO DO IMPOSTO - 5
BASE P CALCULO Do M5 VALOR DO ICMS BASE DT CALCULD DO CMS 5T YALOR TX) iICMS ST VALOR TOTAL DOS PROTHITOS —
0,00 0,00 0,00 0,00 187.278,00 ':;':_
VALOR DO FRETT VALOR 1O SEGURO S QUTRAS IESMRSAS ACESSORIAS VALOR DO TPT VALOR TOTAL DA NOTA g
0,00 0,0 A SCp 0,00 0,00 187.278,00
' - 1
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANS]’O’(ADOS\ U U \\\ =
RAZAOSOCIAL CONTA, CONIGE ANTT PLACA O VEICULG ur CNPICPF —’?
p ) -RedPppte (CIF)
EMOERECO O Uy INSCIICRD ESTADAL
G, N\ z
QUANTIDADE ESPECIE \ A Numﬁi$m FESO BRUTD PESO LEQUIDO g
/) =
DADOS DO PRODUTO/SERVICO N/ g
conIGo DESCRICAD DO PRODUTC/SERVICO NCM/S csT | crop VLR UNIT. | VIR.TOTAL | 8CIcMs | vie icms VLR 41 ‘::ﬂ% ":',,'F'
00 VEICULO MERCEDES BENZ / SPRINTER 413 k7042190 { odwJ5e0s | Un 10000 [ 187.275.0000] 187 27500
MICRODNIBUS
COR BRANCA - ANOD 2018- MODELO 2019-
COMBUSTIVEL: ALCOOL/ GASOLINA - CHASSI:
BACI06533KE162i 35

28103119 000493

.

; -
TINVESTIMENTD |

CRAS MR
G ATazs B |

L
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neosid | <

CALCULO DO 1ISSON

Enscnrc.io MUNICTPAL VALOR TOTAL DOS SFRVIGOS RASE T CALCULD DO ISSQN VALOR DO IS5QN

DADOS ADICIONALS

NFORMACDES COMPLEMENTARES RESERY ADO AQ FISCO

COR BRANCA - ANO 2018 - MODELG 2019 - COMBUSTIVEL: l §

ALCOOL/ GASOLINA -~ CHASSI: BAC906633KE162135 - MOTOR: ' I \ 1% m 1?5'
651955W0087646 - AUTORIZACAC DE FORNECIMENTO 1321/2018 - h

PREGAG $6/2018% - NUMERO RC’'s 376/2018

RO 13399/2018 REQUISICAD 11000376 PROCESSC G0208/
G0ig DADO3 PARA PAGAMENTO: BANCO CAIXA ECONOMICA FEDI
RAL (104) AG. 4237 - OPER. D03 - c/C 66B-2
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N° RUBRICA
o Representacdo Gg'aﬁ@_a.,,ﬂlﬁ'e -
s (Carta de Corregdo Eléfronicsh: / ano 2
1SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - VIPMAK E% Q%L
3 RUA BOLW[A,QISBO ID do Evento: 110110351903304305 1000016055007

SALATA
JD CONSOLACAO - 14400-070 Criado em : 22/03/2019  15:20:40

Franca - SP Prococolo: 135190206086616 - Registrado na SEFAZ em: 22/03/2019 15:21:03

IDENTIFICACAO DO EMITENTE g’

De acordo com as determinages legais vigentes, vimos por meio desta comunicar-lhe que a Nota Fiscal, abaixo referenciada, contém

wregularidades que estdo destacadas e suas respectivas corregdes, solicitamos que sejam aplicadas essas corregdes a0 executar seus
langamentos fiscais.

CNPJ do Destinatirio: 45.787.678/0001-02 ! |
Nota Fiscal: 000.000.367 - Série: 001 II II l|||| | ;‘

3519 0330 4305 1000 0160 5500 1000 0003 6718 0000 9101

[ A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo lo-A do art. 70 do Convenio S/N, de 15 de dezembro de | 970 e pode ser wrilizada para regulurizacao de erre omm_‘i_do na
emissac de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: | - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calcule, aliguora, af;ferenm de
Ereco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; If - a correcao de dados cadasirais que impligue mudanca do remefenie ou do destinatario: 11f - a datz de emissao ou de

saida.

CORRECOES A SEREM CONSIDERADAS
FAVOR CONSIDERAR NA NOTA: COMBUSTIVEL DIESEL

YU ETGI IR T

e ——y e ) i

28103/19 QOE49

Este documento é uma representacdo grdfica da CC-e ¢ foi Impresso apenas para sug informacdo e ndo possue validade fiscal
A CC-e deve ser recebida e mantida em arquivo el

etronico XML e pode ser consultada atraveés dos Portais das SEFAZ.

impresso em IZM3IZ019 13:2}:40




27/03/2019 Portal da Nota Fiscal Eletrénica - Autorizagio de Uso

Dados da Nfe

FLS N®

RUBRICA | g

PROCESSO N° / AND R H)S:/)

!
|
f
|

i Chave de acesso

| 35-1903-30.430, 510/6001 60-55-001-000.000.367- 180000910-1 ” |
j: 67 ’;%1
: - e e e + et e s 3 SN . I
zTipo de Operagdo _Tipode Emlssao o 2
5 1 saada
. - - ;
'Data de emissao - N n
; 22/03/2019 14:45: 00 03 00
Emitente
ERazao Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
: SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS V!PMAK } 130.430 510/0001-60 - 8P
Destinatario
{Razdo Social do Destinatgrio e, GNPJ do Destinatario UF
{MUNICIPIO DE VALINHOS 1145787 678/0001-02 8P
Autorizagao de uso:
iAutoriza(;éo deuso ... . NumerodoProtocolg . Digest Value da NF-¢
| 22/03/2019 14:54:49 11135190205963053 i 1w61m1evceezQRFMAOysC1 NA5rnY~

Base de célculo do ICMS

Nalordo ICMS
0,00

0 00
Ddta/Hora |mpres ia0; 27[03/2019 15; 54 28

187 278 OO

JValorTotaldaNF-e

P
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* Vahda somente com a apresentagio conjunta de Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica
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